samente

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA
Câmara Municipal de Ibitinga

1111111111 11111111111 1 111
Protocolo Geral n° 159/2021

Data: 28/01 2021 Horário: 10:37
ADM - OFC.P 18/2021

Oficio n° 207/2021
Ibitinga, 27 de janeiro de 2021

Senhor Presidente:

Vimos pelo pres te encaminhar a Vossa
Excelência, novas Planilhas Orçamentárias par substituir às encaminhadas
anteriormente, anexadas ao Projeto de Lei n° 09/ 021, que autoriza celebração de
parceria com entidades assistenciais, para repasse de recursos financeiros de origem

municipal - recursos próprios, já protocolado nessa Casa de Leis.

Os novos documentos foram apresentados pelas
entidades ASSOCIAÇÃO FILANTRÓPICA CASA DO CAMINHO FRANCISCO DE
ASSIS DE IBITINGA e ASSOCIAÇÃO SENHOR BOM JESUS — LAR SÃO
VICENTE DE PAULA, onde as mesmas verificaram erros aritméticos em suas
planilhas contidas nos seus planos de trabalho e realizaram as devidas correções.

• ASSOCIAÇÃO FILANTRÓPICA CASA DO CAMINHO FRANCISCO DE
ASSIS DE IBITINGA (Repasse Municipal): solicita a substituição da Planilha
Orçamentária do seu plano trabalho.

• ASSOCIAÇÃO SENHOR BOM JESUS — LAR SÃO VICENTE DE PAULA
(RepasseMunicipal): solicita a substituição da Planilha Orçamentária do seu
plano trabalho.

Sem mais para o momento, aproveitamos a

oportunidade para apresentar protestos de consideração e estima.

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal

Excelentíssimo Senhor
José Aparecido da Rocha
Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-112
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  CNPJ 45.321.460/0001-50

Previsão Orçamentária para 2021 - Folha Pagamento

Cronograma de Desembolso
1 - N° 	2 - Item

Mês 7

Mês 8 	Mês 9 	Mês 10

Mês 11

Mês 12

3 - Total

1- Recursos Humanos - Contratação de Equipe Técnica
1.1 1- Assistente Administrativo R$ 1.948,41 R$ 1.948,41 R$ 1.948,41 R$ 1.948,41 R$ 1.948,41 R$ 1.948,41 R$ 11.690,46

1.2 3 - Monitora (R$ 1589,34,00 cada) R$ 4.768,02 R$ 4.768,02 R$ 4.768,02 R$ 4.768,02 R$ 4.768,02 R$ 4.768,02 R$ 28.608,12
1.3 1- Faxineira R$ 1.429,93 R$ 1.429,93 R$ 1.429,93 R$ 1.429,93 R$ 1.429,93 R$ 1.429,93 R$ 8.579,58
1.4 1-Cozinheira R$ 1.429,93 R$ 1.429,93 R$ 1.429,93 R$ 1.429,93 R$ 1.429,93 R$ 1.429,93 R$ 8.579,58
1.5 1-Serviços Gerais R$ 1.429,93 R$ 1.429,93 R$ 1.429,93 R$ 1.429,93 R$ 1.429,93 R$ 1.429,93 R$ 8.579,58

R$ 66.037,32

2- Encargos Sociais - Despesas e Provisões de Recursos Humanos (45% sobre salário
2.1 Obrigações Sociais Assistente Administi R$ 876,78 R$ 876,78 R$ 876,78 R$ 876,78 R$ 876,78 R$ 	876,78 R$ 5.260,68
2.2 Obrigações Sociais Monitora R$ 2.145,60 R$ 2.145,60 R$ 2.145,60 R$ 2.145,60 R$ 2.145,60 R$ 	2.145,60 R$ 12.873,60
2.3 Obrigações Sociais Faxineira R$ 643,46 R$ 643,46 R$ 643,46 R$ 643,46 R$ 643,46 R$ 	643,46 R$ 3.860,76
2.4 Obrigações Sociais Cozinheira

Obrigações Sociais Serviços Gerais
R$ 643,46 R$ 643,46 R$ 643,46 R$ 643,46 R$ 643,46 R$ 	643,46 R$ 3.860,76

2.5 R$ 643,46 R$ 643,46 R$ 643,46 R$ 643,46 R$ 643,46 R$ 	643,46 R$ 3.860,76
Subtotal R$ 29.716,56

Folha pagamento R$ 191.507,82

13° Salários R$ 11.006,22
13° Salários Encargos Sociais R$ 4.952,76

4.1 1 - Assistente Administrativo R$ 1.948,41 1/3 de Férias R$ 3.668,74

4.2 2 - Monitora R$ 4.768,02 Total 	  R$ 211.135,54

4.3 1- Faxineira
1- Cozinheira

R$ 1.429,93
4.4 R$ 1.429,93
4.5 1- Serviços Gerais R$ 1.429,93

Sub Total R$ 11.006,221/3 de Férias R$ 3.668,74 Prefeitura Municipal R$ 91.526,00

Falta Captar 	 I R$ 	119.609,54 Encargos Sociais sobre 13° Salários (45%)
5.1 Obrigações Sociais Assistente Administ R$ 	876,78
5.2 Obrigações Sociais Monitora R$ 	2.145,60
5.3 Obrigações Sociais Faxineira R$ 	643,46
5.4 Obrigações Sociais Cozinheira R$ 	643,46
5.5 Obrigações Sociais Cozinheira R$ 	643,46

Sub Total R$ 	4.952,76

ASSOCIAÇÃO SENHOR BOM JESUS - LAR SÃO VICENTE DE PAULO
CNPJ 49.274.996/0001-12

Rua Gama Cargueira, n° 430, São José — CEP: 14940-000 - Ibitinga/SP
Telefone: (16) 3342-2509.

Planilha Orçamentária

1 - N°  2 - Item 3 - Detalhamento
3 -

Quant.
4 -

Unidade
5 -

Duração
6 - Valor Un 7 - Total

1 - Recursos Humanos - Contratação de Equipe Técnica

1.1 Assistente Social
Responsável pelo processo de acolhimento/desligamento institucional, assim como
contatos/reuniões com familiares, organização de eventos para participação dos
idosos e demais atividades voltadas para o bem estar dos residentes.

1 salário
mensal 11 R$ 2.319,73 R$25.517,04

1.2 Cuidador de idoso Responsável pelas atividades de higiene corporal, alimentação e conforto dos
idosos. mensal

11 salário 11 R$14.896,80 R$163.864,81

1.3 cozinheira Responsáveis pela higienização ambiental, pessoal e dos alimentos na cozinha,
além dos cuidados preparatórios e de conservação dos mesmos.

4 salário
mensal 11 R$4.164,99 R$45.814,90

1.4 Enfermeiro
Profissional responsável por coordenar e supervisionar toda equipe técnica de
saúde da instituição (auxiliares e técnicos de enfermagem e os atendentes), além de
realizar os cuidados de maior complexidade técnica.

1 salário
mensal 11 R$2.553,57 R$28.089,28

1.5 Faxineiro
Responsável pelos cuidados de higiene de toda a estrutura fisica da instituição,
mantendo o Lar um ambiente agradável e higienizado para a convivência de todos,
auxiliando assim, na saúde dos idosos

4 salário
mensal 11 R$3.923,37 R$43.157,08

1.6 Fisioterapeuta
Profissional responsável pela prevenção e a manutenção das funcionalidades do
idoso, utilizando-se de técnicas como exercícios ativos, globais, fortalecimento
muscular e que treinem o equilíbrio dos idosos.

1 salário
mensal 11 R$2.325,85 R$25.584,36

1.7 Lavadeira Responsável por lavar, separar, dobrar e manter as roupas de cama, banho e
vestimentas higienizadas.

2 salário
mensal 11 R$2.268,42 R$24.952,62

1.8 Motorista Responsável pelo transporte dos funcionários em atividades administrativas e dos
idosos às consultas médicas, banco, eventos e/ ou sempre que necessário.

1 mensal
salário 11 R$1.315,92 R$14.475,12

1.9 Tecnico de enfermagem
Responsável pelas atividades de higiene corporal e alimentação dos idosos, Além
disso, os técnicos de enfermagem realizam procedimentos padrão da Enfermagem,
como medicação, acompanhamento em consultas e exames, curativos.

2 mensal
rio 11 R$3.562,34 R$39.185,74

1.10 Coordenador administrativo
Responsável por coordenar as atividades, supervisionar os profissionais, ter uma
visão sistêmica da instituição, dos funcionários e residentes, a fim de garantir o
melhor e mais funcional desenvolvimento do Lar São Vicente de Paula.

1 salário
mensal 11

f"-._

R$2.319,73 R$25.517,03

I .

AN_ •NIO DE ORAIS
RESIDENTE

LORIV

ASSOCIAÇÃO SENHOR BOM JESUS - LAR SÃO VICENTE DE PAULO
CNPJ 49.274.996/0001-12

Rua Gama Cerqueira, n° 430, São José — CEP: 14940-000 - Ibitinga/SP
Telefone: (16) 3342-2509.

1,11 Contador Responsável pela contabilidade e elaboração das demonstrações financeiras, como
balanço, balancetes e DRF.

1 serviços 11 R$240,00 R$2.640,00

Subtotal R$438.797,98

2 - Encargos Sociais - Despesas e Provisões de Recursos Humanos

2.1 Assistente Social Referente à Provisão: 9% INSS (empregado) + 8% FGTS+ vale alimentação 	e
IRRF

1  salário
mensal

11 R$611,81 R$6.729,91

2.2 Cuidador de idoso Referente à Provisão: 9 e 8% INSS (empregado) + 8% FGTS 	vale alimentação e
IRRF

12 salário
mensal 11 R$3.798,95 R$41.788,45

2.3 cozinheira Referente à Provisão: 8% INSS (empregado) + 8% FGTS+ vale alimentação e
IRRF

4  salário
mensal

11 R$1.214,71 R$13.361,81

2.4 Enfermeiro Referente à Provisão: 9 e 8% INSS (empregado) + 8% FGTS-1- vale alimentação,
1% PIS e IRRF

1 salário
mensal

11 R$649.75 R$7.147,24

2.5 Faxineiro Referente à Provisão: 8% INSS (empregado) -1 8% FGTS1 vale alimentação e
IRRF

4  salário
mensal

11 R$1.108,16 R$12.189,75

2.6 Fisioterapeuta
Referente à Provisão: 9 e 8% INSS (empregado) + 8% FGTS- vale alimentação c
IRRF

1  salário
mensal 11 R$600.02 R$6.600,21

2.7 Lavadeira Referente à Provisão: 8% INSS (empregado) E 8% FGTS+ vale alimentação e
IRRF

2  salário
mensal 11 R$571,35 R$6.284.84

2.8 Motorista Referente à Provisão: 8% INSS (empregado) + 8% FGTS+ vale alimentação e
IRRF

1  salário
mensal

11 R$366,95 R$4.036,44

2.9 Tecnico de enfermagem Referente à Provisão: 9 e 8% INSS (empregado) + 8% FGTS+ vale alimentação e
IRRF

2  salário
mensal

11 R$835,21 R$9.187,30

2.10 Coordenador administrativo Referente à Provisão: 9 e 8% INSS (empregado) + 8% FGTS-E vale alimentação e
IRRF

1  salário
mensal

11 R$567,36 R$6.240,95

2.11 Contador Referente à Provisão: 20% INSS (autonomo) 1 Serviço 11 R$60,00 R$660.00

Subtotal R$114.226,90

3 - Administração - Despesas Administrativas e Prestação e Contas

3.1 Proc de Dados
Contratação de empresa especializada preparação e processamento de dados
contábeis e digitação

1 Unidade 11 R$1.760,00 R$19.360,00

Subtotal R$19.360,00

TOTAL PROJETO 	 — R$572.384,88

Ibitinga (SP), 05 de dezembro de 2020

ASSOCIAÇÃO SENHOR BOM JESUS - LAR SÃO VICENTE DE PAULO
CNPJ 49.274.996/0001-12

Rua Gama Cerqueira, n° 430, São José — CEP: 14940-000 - Ibitinga/SP
Telefone: (16) 3342-2509.

Cronograma de Desembolso

1 - N°  2 - Item Mês 1 Mês 2 Mês 3 Mês 4 Mês 5 Mês 6 Mês 7 Mês 8 Mês 9 Mês 10 Mês 11 7 - Total

1 - Recursos Humanos - Contratação de Equipe Técnica

1.1 Assistente Social 2.319,73 2.319,73 2.319,73 2.319,73 2.319.73 2.319,73 2.319,73 2.319.73 2.319,73 2.319,73 2.319,73 25.517,04

1.2 Cuidador de idoso 14.896,80 14.896,80 14.896,80 14.896,80 14.896,80 14.896,80 14.896,80 14.896,80 14.896,80 14.896,80 14.896,80 163.864,81

1.3 cozinheira 4.164,99 4.164,99 4.164,99 4.164,99 4.164,99 4.164,99 4.164,99 4.164,99 4.164,99 4.164,99 4.164,99 45.814,90

1.4 Enfermeiro 2.553,57 2.553,57 2.553,57 2.553,57 2.553,57 2.553,57 2.553,57 2.553,57 2.553,57 2.553,57 2.553,57 28.089,28

1.5 Faxineiro 3.923,37 3.923,37 3.923,37 3.923,37 3.923,37 3.923,37 3.923,37 3.923,37 3.923,37 3.923,37 3.923,37 43.157,08

1.6 Fisioterapeuta 2.325,85 2.325,85 2.325,85 2.325,85 2.325,85 2.325,85 2.325,85 2.325,85 2.325,85 2.325,85 2.325,85 25.584,36

1.7 Lavadeira 2.268,42 2.268,42 2.268,42 2.268.42 2.268.42 2.268,42 2.268,42 2.268,42 2.268,42 2.268,42 2.268,42 24.952,62

1.8 Motorista 1.315,92 1.315,92 1.315,92 1.315,92 1.315,92 1.315,92 1.315,92 1.315,92 1.315,92 1.315,92 1.315,92 14.475,12

1.9 Tecnico de
enfermagem 3.562,34 3.562,34 3.562,34 3.562,34 3.562,34 3.562,34 3.562,34 3.562,34 3.562,34 3.562,34 3.562,34 39.185,74

1.10 Coordenador
administrativo 2.319,73 2.319,73 2.319,73 2.319,73 2.319,73 2.319,73 2.319,73 2.319.73 2.319,73 2.319,73 2.319,73 25.517,03

1.11 Contador 240,00 240,00 240,00 240,00 240,00 240,00 240,00 240,00 240,00 240,00 240,00 2.640.00

Subtotal R$438.797,98

2 - Encargos Sociais - Despesas e Provisões de Recursos Humanos

2.1 Obrigações Sociais
Assistente Social 611,81 611,81 611,81 611,81 611,81 611,81 611,81 611,81 611,81 611.81 611,81 6.729,91

2.2 Obrigaâões Sociais
Aten ente 3.798,95 3.798,95 3.798,95 3.798,95 3.798,95 3.798,95 3.798,95 3.798.95 3.798,95 3.798,95 3.798,95 41.788,45

2.3 Obrigações Sociais
cozinheira 1.214,71 1.214,71 1.214,71 1.214,71 1.214.71 1.214,71 1.214,71 1.214,71 1.214,71 1.214,71 1.214,71 13.361,81

2.4 Obrigações Sociais
Enfermeiro 649,75 649,75 649,75 649,75 649,75 649,75 649,75 649,75 649,75 649,75 649,74 7.147 24

C

ASSOCIAÇÃO SENHOR BOM JESUS - LAR SÃO VICENTE DE PAULO
CNPJ 49.274.996/0001-12

Rua Gama Cerqueira, n° 430, São José - CEP: 14940-000 - Ibitinga/SP
Telefone: (16) 3342-2509.

2.5 Obrigações Sociais
Faxineiro 1.108,16 1.108,16 1.108,16 1.108,16 1.108.16 1.108,16 1.108,16 1.108.16 1.108,16 1.108,16 1.108,15 12.189,75

2.6 Obrigações Sociais
Fisioterapeuta 600,02 600,02 600,02 600,02 600,02 600,02 600,02 600,02 600,02 600.02 600,01 6.600,21

2.7 Obrigações Sociais
Lavadeira

571,35 571,35 571,35 571,35 571,35 571.35 571,35 571,35 571,35 571,35 571,34 6.284,84

2.8 Obrigações Sociais
Motorista 366,95 366.95 366,95 366,95 366,95 366,95 366,95 366.95 366,95 366,95 366,94 4.036.44

2.9
Obrigações Sociais

Tecnico de
enfermagem

835,21 835,21 835,21 835,21 835,21 835,21 835,21 835,21 835,21 835,21 835,20 9.187,30

2'10 Obrigações Sociais
Coord. Adm 567,36 567,36 567.36 567,36 567,36 567,36 567,36 567,36 567,36 567,36 567,35 6.240,95

2.11 Obrigações Sociais
Contador 60,00 60.00 60,00 60,00 60,00 60,00 60,00 60,00 60.00 60,00 60,00 660,00

Subtotal R$114.226,90

3 - Administração - Despesas Administrativas e Prestação e Contas

3.1 Proc de Dados R$1.760,00 R$1.760,00 R$1.760,00 R$1.760,00 R$1.760,00 R$1.760,00 R$1.760,00 R$1.760,00 R$1.760,00 R$1.760,00 R$1.760,00 R$19.360,00

Subtotal R$19.360,00

TOTAL PROJETO R$572.384,88

Ibitinga (SP), 05 de dezembro de 2020

LORIVAL ANTONIO DE MORAIS

PRESIDENTE

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6